



# PROVINCIA di CHIETI

Settore 6 – Manutenzione e Progettazione Stradale

LAVORI DI:  
**ADEGUAMENTO E RIFACIMENTO DELLE BARRIERE  
METALLICHE NEL “CHIETINO”**  
*1° E 2° Distretto della viabilità provinciale*

PROGETTO ESECUTIVO

TAV. N.

**7**

**STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

*Progettista:*

L'Istruttore Tecnico Direttivo  
(Geom. Antonio DI VALERIO)

\_\_\_\_\_

*Progettista:*

L'Istruttore Tecnico Direttivo  
(Geom. Domenico DI NARDO)

\_\_\_\_\_



PROVINCIA di CHIETI  
PER LO SVILUPPO DEL TERRITORIO

*Il Responsabile del Procedimento:*  
Il Dirigente del Settore 6  
(Dott. Ing. Carlo CRISTINI)

\_\_\_\_\_

Scala disegni:

Data: 28/07/2011

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 AP_001	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.</b> SOMMANO ml.	80,00	43,93	3'514,40	52,72	1,500
2 AP_002	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.</b> SOMMANO ml.	1'561,56	60,31	94'177,68	1'412,67	1,500
3 AP_003	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE.</b> SOMMANO ml.	20,00	157,23	3'144,60	47,17	1,500
4 W/01-003	<b>NOLO DI AUTOCARRO A CASSA RIBALTABILE con portata da ql 60 a 120 ad ora.</b> SOMMANO ad ora	8,00	47,41	379,28	7,59	2,000
5 W/01-010	<b>NOLO DI ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso operatore.</b> SOMMANO per ogni HP / ora	640,00	0,52	332,80	6,66	2,000
6 W/04-023	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN CEMENTO ARMATO di classe 300 con Rbk &gt;= 30 N/mmq.</b> SOMMANO al metro cubo	3,20	102,66	328,51	6,57	2,000
7 W/04-026	<b>CASSEFORME PER STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO.</b> SOMMANO al metro quadrato	16,16	24,09	389,29	7,79	2,000
8 W/04-052	<b>ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA tipo Fe B 44K controllato in stabilimento.</b> SOMMANO al chilogrammo	192,00	1,17	224,64	4,49	2,000
9 W/06-033	<b>SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E RELATIVA BULLONERIA.</b> SOMMANO al metro lineare	1'245,00	6,79	8'453,55	169,07	2,000
10 W/06-036	<b>POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA COMPLETA.</b> SOMMANO al metro lineare	300,00	7,04	2'112,00	31,68	1,500
11 W/06-040	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO SUPPLEMENTARE per l'infittimento dei sostegni di barriere esistenti.</b> SOMMANO al metro lineare	682,50	18,34	12'517,05	187,76	1,500
12 W/06-048	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DI SOSTEGNO di barriere con piastra saldata alla base.</b> SOMMANO cadauno	40,00	65,15	2'606,00	52,12	2,000
13 W/06-050	<b>RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, senza sostituzione dei paletti esistenti.</b> SOMMANO al metro lineare	600,00	10,00	6'000,00	120,00	2,000
14 W/06-051	<b>RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, con sostituzione di paletti con nuovi aventi h 1,95 m.</b> SOMMANO al metro lineare	1'000,00	17,82	17'820,00	356,40	2,000
15 z	<b>Per arrotondamento</b> SOMMANO euro	0,20	1,00	0,20	0,00	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			152'000,00	2'462,69	1,620
	<b>T O T A L E euro</b>			152'000,00	2'462,69	1,620
	----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

